
２０２２年 、茨城県水戸市の 保育園長先生からご相談を頂きました。
我々GOLDENMUSTARD 株式会社は試行錯誤を繰り返し、保育現場の声から
給食用の新調味料「ゴールデンマスタード（スマイル）」が完成しました。
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「アレルギーがなく、安心、安全に使える
調味料をつくってくれませんか」

辛みの無い味わいと 
プチプチとした食感 、
使いやすさと食べやすさ

1

詳細は裏面へ

安心、安全のための

食物アレルギー
特定原材料
７品目不使用

3

高タンパク、
低脂質、低塩分

2

こどもも、大人も、みんな笑顔でたのしめる粒マスタードです。
独自の熟成方法で、ほぼ辛みがない味わいと食感を残しています。
メープルシロップの柔らかな甘味と、昆布だしの旨味。
ドレッシングやソースの代わりにもご使用いただけます。

単価：オープン価格
内容量：小売用：140g（瓶）
業務用：500ｇ/１０００ｇ
（キャップ付き平袋（ＰＡ,ＰＥ材））

お問い合わせはこちら



お問い合わせ先 : GOLDENMUSTARD株式会社 03-6240-9235

辛みの無い味わいとプチプチとした食感、使いやすさと食べやすさ1

以上の比較より、ゴールデンマスタード（スマイル）は、

高タンパク、低脂質、低塩分であることがわかります。

高タンパク、低脂質、低塩分2

参照：文部科学省　食品成分データベース　https://fooddb.mext.go.jp/

食品アレルギー特定原材料7品目食塩相当量(g)炭水化物(g)脂質(g)たんぱく質(g)エネルギー(kcal)

卵

卵

栄養成分（１００ｇ当たり）製品

マヨネーズ（全卵型）

フレンチドレッシング（乳化液型）

668

376

241

1.4

0.1

76

38.8

3.6

9.3

34.7 なし

1.9

6.4

マスタードシード（カナダ産）、メープルシロップ、米酢、本みりん、
醤油（小麦不使用）、白ワインビネガー、甜菜糖、昆布だし、食塩

アレルギー特定原材料等の28品目 大豆

原材料名

食物アレルギー特定原材料７品目不使用3

・製造工場ではアレルギー特定原材料等の28品目を使用した製品を製造しております。
・開封後は冷蔵庫で保管しお早めにお召し上がりください。・一部黒化したマスタードがありますが品質に問題はございません。
・種子アレルギーの方は十分注意してご使用ください。

※その他、お肉、麺、パン、揚げ物にもおすすめです。

スマイルポテトサラダ

たんぱく質1.8ｇ/脂質1.2ｇ/食塩0.2ｇ

たんぱく質1.2ｇ/脂質7.6ｇ/食塩0.4ｇ

スマイル使用時（１人前あたり）

マヨネーズ使用時（１人前あたり）

スマイルレシピ
マヨネーズ風スマイル
（マヨネーズの代わりになります）

※すべてを合わせて粘りが出るまでかき混ぜる
※味噌や酢を足してもOKです。コクや酸味が上がります。
※たんぱく質１００g中10.2ｇ（弊社調べ）

スマイル
米油
醤油

20ｇ
2ｇ
2ｇ

じゃがいも
にんじん
玉ねぎ
しいたけ
枝豆
コーン
みそ
マヨネーズ風スマイル　

64ｇ
6ｇ
6ｇ
2ｇ
4ｇ
4ｇ
0.65g
15.4g

スマイルおむすび

精白米
ちくわ
しょうゆ
スマイル
食塩

60g
14g
2.4g
5.8g
0.4g

たんぱく質3.1ｇ/脂質0.8ｇ/食塩0.5ｇ1人前あたり

幼児２人分

スマイル納豆和え

ひきわり納豆
ほうれん草
にんじん
えのきたけ
スマイル
食塩
オリーブ油
しょうゆ

16ｇ
24ｇ
16ｇ
20ｇ
7.2ｇ
1.0ｇ
1.0ｇ
1.4ｇ

たんぱく質2.4ｇ/脂質1.6ｇ/食塩0.7ｇ1人前あたり

幼児２人分

幼児２人分

ゴールデンマスタード　スマイルゴールデンマスタード　スマイルゴールデンマスタード　スマイル 11.4 6.3 1.411.4 6.3 1.4


